お風呂の時間

お 知 ら せ

静光園では月・木曜日に、２階・３階フロア

の男性入居者様と、２階フロアの女性入居者様

が入浴しています。火・金曜日は３階フロアの

女性入居者様の入浴と、機械浴を行っていま

す。また、椅子に座って入浴できない方には、

リクライニング式のシャワーキャリーや、寝た

まま入れる機械浴槽を用いて、入浴介助を行っ

ています。発熱等で入浴をお休みした方は、ベ

ッド上でお体の清拭を行い、週２回以上は必ず

清潔を保持できるよう努めています。

脱衣場では、懐かしの

BGM を流しています♪

リクライニング式

シャワーキャリー

機械浴槽でのんびり入浴♨

日頃より、当施設の新型コロナウイルス感染予防対策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。利用者・ご家族の皆様には、面会に関することで大変ご不便をお掛けしております。

弘前静光園では一定の条件と制限のもと、面会が可能となっています。ワクチンの２回接種（２回目

から２週間後）、接種済証・記録証明書等の提示、ガウンの着用、対面の間にアクリル板の設置、面会時

間は１５分以内等、いくつかの条件を設けておりますので、面会をご希望される方は事前にご連絡をく

ださるようお願いいたします。

今年も残り１ヶ月となりました。笑顔で新年を迎えられるよう、今後も引き続き、利用者の皆様の体

調管理に留意しながら、安心して生活できるように、お手伝いしていきます。

※１２月は２８日に、もちつき大会を予定しております。